significationem, quae in consecratione Deo ab ipso facta inest, rationem, 

ad quam totum opus suum dirigat. Ad eum revera haec monitoria verba 

13 Rom. S, 26. 
1 4 O. 19. 
15 A. A. S. 39 (1947), pp. 573-574. 
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Sancti Ambrosii spectant: « Bibe Christum, ut bibas sermones eius; sermo 

eius testamentum est vetus, sermo eius testamentum est novum, bibitur 

scriptura divina et devoratur scriptura divina, cum in venas mentis ac 

vires animae sucus Verbi descendit aeterni » . 1 6 

5) Haec celebris est sententiola vestra: « Ora et labora ». Ex illo veluti 

principatu precationis, id est illius voculae « ora », oriri debet et manare 

id, quod verbo « labora » significatur, non quidem ita, ut utraque inter se 

seiungantur aut hoc illi opponatur, sed sic, ut plures quidem sint formae. 

Hoc diversae singulorum personae congruit et vitam communem roborat 

et efficit, ut egregio illi proposito vitae Benedictinae penitus inhaereatur 

et fratres intra unius familiae fines concorditer operentur. In variis hisce 

formis externae navitatis — sive agitur de studiis, sive de munere docendi, 

sive de labore manuum, sive de apostolatu inter iuvenes, in paroeciis, in 

missionibus exercendo — spiritus interior semper et solummodo per com

munem fontem vitae, id est per orationem consequetur, ut, fecundum se 

praebens apud Deum et apud homines, ad unum contendat et conservetur. 

Nel dipingere davanti ai nostri sguardi, sia pure a brevi pennellate, 

gli elementi principali della spiritualità del vostro Ordine, non è chi non 

veda quale fecondità esso sia chiamato ad esercitare davanti al mondo 

moderno. Ne abbiamo parlato nel nostro citato discorso a Montecassino, 

e non è il caso di ripeterci: ma — come avvenne al tempo di San Benedetto, 

sia pure in circostanze tanto dissimili, ora che il mondo è tanto perfezionato 

e orgoglioso di sé — quale campo di salutare efficacia e di profondo influsso 

non potrà ancora e sempre non esercitare il vostro esempio, la vostra vita 

che è chiamata alla perfezione, ai « culmina virtutum come li chiama 

ancora la vostra Begola, facendo ben capire che l'Ordine è fatto per le 

anime forti, vittoriose, risolute, ardenti. Il mondo odierno ha bisogno di 

questi « culmina virtutis », perché ha bisogno di essere salutarmente scosso 

e turbato da esempi che lo trascinino e lo facciano pensare. Di fronte alle 

contestazioni dell'autorità, all'isolamento e all'egoismo che raggela i rap